ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND                 Quảng Nam, ngày      tháng 9 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc mua sắm cây giống hỗ trợ phát triển cộng đồng vùng đệm thuộc
Chương trình mục tiêu Phát triển lâm nghiệp bền vững trong lâm phận

Vườn Quốc gia Sông Thanh năm 2023

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017;
Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;
Căn cứ Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 của Bộ trưởng Bộ Tài

chính quy định chi tiết việc sử dụng vốn nhà nước để mua sắm nhằm duy trì hoạt
động thường xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang nhân
dân, đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức
chính trị xã hội - nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội - nghề nghiệp;

Căn cứ Thông tư số 68/2022/TT-BTC ngày 11/11/2022 của Bộ Tài chính
sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29/03/2016
quy định chi tiết việc sử dụng vốn Nhà nước để mua sắm nhằm duy trì hoạt động
thường xuyên của cơ quan Nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang nhân dân,
đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chính trị - xã hội, tổ chức chính trị xã hội nghề
nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội - nghề  nghiệp;

Căn cứ Nghị quyết số 03/2019/NQ-HĐND ngày 12/7/2019 của HĐND
tỉnh về phân cấp quản lý, sử dụng tài sản công của cơ quan, tổ chức, đơn vị
thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Quảng Nam;

Căn cứ Quyết định số 15/2019/QĐ-UBND ngày 18/9/2019 của UBND
tỉnh ban hành quy định về phân cấp quản lý, sử dụng và khai thác tài sản công
của cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Quảng Nam;

Căn cứ Quyết định số 2070/QĐ-UBND ngày 26/6/2019 của UBND tỉnh về
việc quy định một số nội dung thực hiện việc lựa chọn nhà thầu mua sắm tài sản,
hàng hóa, dịch vụ nhằm duy trì hoạt động thường xuyên tại các cơ quan, tổ
chức, đơn vị trên địa bàn tỉnh Quảng Nam;

Căn cứ Quyết định số 3371/QĐ-UBND ngày 09/12/2022 của UBND tỉnh
về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, dự toán ngân sách nhà
nước và kế hoạch đầu tư vốn ngân sách nhà nước năm 2023;

2

Theo thống nhất của Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND tỉnh tại cuộc
họp giao ban ngày 11/9/2023 (Khoản 6, Thông báo số 287/TB-UBND ngày
13/9/2023) và đề nghị của Ban Quản lý Vườn Quốc gia Sông Thanh tại Tờ trình
số 37/TTr-VQG ngày 06/9/2023 (kèm theo ý kiến thẩm định của Sở Tài chính tại
Công văn số 2865/STC-GCS ngày 31/8/2023).

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt mua sắm cây giống hỗ trợ phát triển cộng đồng vùng
đệm thuộc Chương trình mục tiêu Phát triển lâm nghiệp bền vững trong lâm
phận Vườn Quốc gia Sông Thanh năm 2023, cụ thể như sau:

1. Tên cơ quan mua sắm tài sản: Ban Quản lý Vườn Quốc gia Sông Thanh.
2. Danh mục tài sản, hàng hóa được mua sắm: Chi tiết theo Phụ lục đính kèm.
3. Giá dự toán mua sắm: 1.136.172.000 đồng (Bằng chữ: Một tỷ, một

trăm ba mươi sáu triệu, một trăm bảy mươi hai ngàn đồng).
* Giá trên đã bao gồm thuế VAT, chi phí vận chuyển, bốc xếp, bàn giao

đến đơn vị sử dụng tại các thôn trên địa bàn huyện Nam Giang.
4. Nguồn kinh phí: được cấp tại Quyết định số 1072/QĐ-UBND ngày

29/5/2023 của UBND tỉnh về việc về việc phân bổ kinh phí sự nghiệp thực hiện
Chương trình Phát triển lâm nghiệp bền vững năm 2023.

5. Phương thức mua sắm: Mua sắm phân tán.
Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Ban Quản lý Vườn Quốc gia Sông Thanh chịu trách nhiệm về tính

chính xác trong việc xác định chủng loại, số lượng, mức giá, đối tượng được sử
dụng; lập các hồ sơ, thủ tục để tổ chức mua sắm hàng hóa đảm bảo yêu cầu, chất
lượng và đúng quy định.

2. Sở Tài chính chịu trách nhiệm theo dõi, hướng dẫn, giám sát Ban Quản
lý Vườn Quốc gia Sông Thanh thực hiện các thủ tục mua sắm và thanh, quyết
toán đúng quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc
Ban Quản lý Vườn Quốc gia Sông Thanh và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên
quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- CPVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, TH, KTN, KTTH.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Hồ Quang Bửu